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وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایجاد برندهای 
صنفی و ساماندهی اصناف در قالب بازارچه های 
تخصصی از جمله برنامه هــای وزارتخانه برای 

اصناف و بازار است.
عباس علی آبادی که در قالب دور دوم ســفر استانی رییس 
جمهور به چهارمحال و بختیاری سفر کرده است، در نشست 
با اعضای اتاق اصناف شهرستان های این استان افزود: ایجاد 
برندهای صنفی در توسعه تجارت و صادرات نقش موثری دارد 
و نباید تنها برند تولید داشته باشیم و برند صنفی نیز باید داشته 

باشیم.
وی ادامه داد: اصناف باید به ســمت تجمیع شدن و رفتن به 
بازارچه های تخصصی بروند تا بتوانند از ظرفیت های یکدیگر 
اســتفاده کنند و تجمیع اصناف و ایجاد یک بازار در هم تنیده 

زمینه ساز استفاده از ظرفیت های مشترک را فراهم می کنند.
علی آبادی تصریح کرد:به دنبال ایجاد شــهرک های صنفی 
اختصاصی هستیم که به کمک آن ها می توانیم صادرات صنعتی 
را افزایش دهیم و حتی شهرک های صنفی می توانند به صنعت 

گردشگری نیز کمک کنند و به کمک روش های دیجیتالی از 
تمام دنیا مشتری جذب کنند، در وزارتخانه به دنبال تبدیل این 

ایده به مدل های واقعی هستیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شــد: کسبه و بازار نقش 
موثری در پیروزی انقلاب اسلامی داشتند و حضرت امام راحل 
تکیه و تأکیدشان بر بازار بود.علی آبادی خاطرنشان کرد: از نظر 
دولت، کســبه و اصناف و بازار از ارکان اصلی حکومت است و 

به نقش و جایگاه این قشر در برنامه ریزی ها توجه می شود.
به گفته وی، دشــمنان به دنبال کنترل ما هستند و از این رو 
کنترل اقتصاد ما را در دستورکار قرار داده اند که لازمه آن محدود 
کردن و کوچک کردن اقتصاد ماســت ولی اصناف می تواند با 

گسترش اقتصاد کمک زیادی در مقابله با دشمنان انجام دهند.
علی آبادی یادآور شــد: کســبه و بازاریان با تحریک تقاضا 
می توانند موجب گسترش اقتصاد و ایجاد رونق در تولید شوند 

و تحریک تقاضا موجب رشد تولید است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: اصناف و بازار در نقطه 
انتهایی زنجیره تولید تا مصرف قرار دارند و می توانند تاثیر زیادی 

در توسعه اقتصادی و زمینه سازی تولید در کشور داشته باشند.
علی آبادی خاطرنشان کرد: نرخ تحولات در عرصه اقتصاد بازار 

در ســال های اخیر در حال بیشتر شدن است و بازار به سمت 
دیجیتالی شدن در حال حرکت است و اصناف باید در این عرصه 

مبدع و مبتکر باشند.وزیر صمت خاطرنشان کرد: ضرورت دارد 
اصناف در عرصه دیجیتالی شــدن بازار پیشتاز باشند و ما چه 
بخواهیم و چه نخواهیم، فروش دیجیتالی اتفاق خواهد افتاد و 
نمی توانیم با مزیت هایی که این فروش دارد از آن چشم پوشی 

کنیم.
علی آبادی با اشاره به نقش اصناف در حمایت از تولید داخلی 
گفت: حمایت از ساخت داخل از کسبه شروع می شود و کسبه 
می توانند با معرفی محصولات خوب ایرانی و گرفتن درصد سود 
کمتر از فروش کالاهای داخلی موجب تقویت رشد تولید داخلی 
شــوند.وی افزود، همه وظیفه داریم که به تولید کننده کمک 
کنیم، چون پرسنل واحدهای تولیدی کشور، فرزندان ما هستند 

و حمایت از تولید داخل حمایت از جوانان این مرز و بوم است.
در این نشست جمعی از فعالان حوزه اصناف و بازار چهارمحال 

و بختیاری دیدگاه های خود را مطرح کردند.
رییس جمهور و تعــدادی از وزرای هیات دولت در قالب دور 
دوم سفر استانی به چهارمحال و بختیاری روز پنجشنبه وارد 

این استان شد.

وزیر صمت: 

اصناف در قالب بازارچه های تخصصی ساماندهی می شوند
اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی با اعلام آمادگی ایران برای صدور خدمات فنی 
و مهندسی به ترکمنستان، گفت: طرح »ایران راه« دروازه ورود به 

سرزمین فرصت های ترانزیتی ایران محسوب می شود.
مهرداد بذرپاش در مراسم افتتاحیه هفدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و ترکمنستان، اظهار داشــت: از میزبانی گرم کشور همسایه دوست و برادر 

ترکمنستان به ویژه آقای سردار بردی محمداف، رئیس جمهور قدردانی می کنم.
وی افزود: بر این باورم دو رویداد مهم، جاری هفدهمین کمیســیون مشــترک 
اقتصادی و پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ایران در عشق آباد نقطه عطفی در مسیر 

تقویت و توسعه روابط همه جانبه اقتصادی بین دو کشور است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: طی دو سال اخیر عزم و اراده طرفین برای افزایش روابط 

بیش از گذشته ملموس و مشهود بوده است.
بذرپاش تاکید کرد: روابط دو کشور به واسطه پیوندهای تمدنی ، تاریخی، فرهنگی، 
اجتماعی، قومی و دینی و همجواری ژئوپلیتیک و ژئواکونومیکی و از سویی تجربه 
روابط موفق دیپلماتیک و تعاملات سازنده بازیگران دولتی و فعالان بخش خصوصی 
در عرصه اقتصاد و تجارت بر پایه ظرفیتها و منافع مشترک عظیم فراتر از همسایگی 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب اســلامی حضرت آیت الله خامنه ای به عنوان کشور 
خویشاوند است.وی ادامه داد: پیوندها و اشتراکات با توجه به رویکرد سیاست همسایه 
محور و توســعه روابط همه جانبه اقتصادی با همسایگان به عنوان اولویت دولت 
ســیزدهم و تأکید رئیس جمهور در این خصوص فضای امیدوارکننده ای را جهت 

تقویت نقش آفرینی مشترک دو کشور در تحولات اقتصادی و تجاری منطقه ای و 
بین المللی فراهم کرده است.وزیر راه و شهرسازی گفت: با ابتکارهای مشترک جایگاه 
دو کشور به عنوان بازیگران و شرکای راهبردی و قابل اعتماد در تحولات و تثبیت، 

تقویت و به صورت روزافزون می تواند ارتقا یابد.
بذرپاش بیان کرد: از جمله این ابتکارات در عرصه حمل ونقل لجستیک و ترانزیت 
ابتــکار ایران را )IRAN-RAH( اســت که حدود 6 ماه از طرح آن از ســوی 
جمهوری اسلامی ایران در رویدادها و نشست های منطقه ای و فرامنطقه ای اقتصادی، 

تجاری و ترانزیتی از جمله نشست اخیر وزرای حمل و نقل اکو در تاشکند می گذرد.
وی تاکید کرد: واژه »راه« در زبان فارسی همزمان هم به معنای راه و هم راه حل 
است. لذا »ایران راه« به این معنی است که ایران هم به عنوان راه و هم راه حل برای 
پیوندهای امن و مقرون به صرفه ی اقتصادی برای رقابت سازنده و مشارکت بازیگران 

ذینفع در عرصه ترانزیت و لجستیک نقش آفرینی خواهد کرد.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: کشورهای منطقه و فرامنطقه ای این فرصت را 
خواهند داشت که با استفاده از مسیرها، امکانات و ظرفیت های ایران بخش عمده ای 

از مسائل ترانزیتی و لجستیک خود را حل کنند.
بذرپاش با بیان اینکــه ایران راه به عنوان دروازه ای به ســرزمین، فرصت های 
لجستیکی و ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود و مبنایی محکم 
و امیدبخش برای تحول در مناســبات حمل و نقلی و ترانزیتی دو کشور و ارتقای 
همکاری ها است.وی ادامه داد: با توجه به اصولی که حاکم بر ایران راه است. قطعا 

شراکت های دوجانبه ایران و ترکمنستان در همه ابعاد اقتصادی و تجاری تقویت 
خواهد شد و این شراکت مبنایی برای شراکتهای راهبردی دو کشور با سایر کشورهای 

منطقه و فرامنطقه ای در مسیرهای شرقی غربی و شمالی جنوبی خواهد بود.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: ایران در ماه های اخیر از پیوستن ترکمنستان به 

کریدور حمل ونقل بین المللی شمال- جنوب و تراسیکا استقبال می کند.
بذرپاش گفت: در حاشــیه اجلاس اخیر وزرای حمل و نقل اکو در تاشکند، توافق 
کلیدی چهار جانبه تشکیل یک دالان چند وجهی بین المللی چین- اروپا از مسیر 

ازبکستان- ترکمنستان- ایران- ترکیه امضای مبادله شد.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: ایران در ماه های اخیر از پیوستن ترکمنستان به 

کریدور حمل ونقل بین المللی شمال- جنوب و تراسیکا استقبال می کند.

بذرپاش گفت: در حاشــیه اجلاس اخیر وزرای حمل و نقل اکو در تاشکند، توافق 
کلیدی چهار جانبه تشکیل یک دالان چند وجهی بین المللی چین- اروپا از مسیر 

ازبکستان- ترکمنستان- ایران- ترکیه امضای مبادله شد.
وی گفت: راه اندازی مسیر شرقی- غربی، چین- قزاقستان- ترکمنستان- ایران- 

اروپا را از طریق رایزنی با طرف های چینی، قزاق و ترکمن پیگیری خواهیم کرد.
وزیر راه و شهرسازی فعال سازی کریدور عشــق آباد و رونق و تجاری سازی آن 
را با همکاری دیگر اعضا به ویژه ترکمنستان به عنوان طرف امین این توافق نامه 
از برنامه های کشــورمان عنوان کرد.بذرپاش بیان داشــت: توسعه همکاری ها و 
شــراکت های خزر- مبنا از طریق توسعه مراودات دریایی و بندری و حمل و نقل 
ترکیبی با ترکمنســتان در شرق به غرب و شمال به جنوب دریای خزر را پیگیری 
می کنیم.وزیر راه و شهرســازی از آمادگی ایــران برای صرو صدور خدمات فنی- 
مهندسی و مشارکت در توسعه زیرساخت های ترکمنستان به ویژه پروژه های جاده ای 

مرو- سرخس و اینچه برون- ترکمن باشی خبر داد.
بذرپاش گفت: از برنامه های مشترک برای توسعه تبادلات حمل و نقل و تسریع و 
تسهیل زمان، هزینه ها و تعرفه ها در پایانه پایانه های مرزی، جاده ای، ریلی و بنادر و در 

قلمرو هر یک از کشورها استقبال و حمایت می کنیم.
وی تاکید کرد: عزم و اراده راسخ دو کشور برای ایجاد تحول و جهش در مناسبات 
همه جانبه اقتصادی به ویژه در بخش های تجارت، حمل و نقل و ترانزیت، نفت، گاز، 

برق و خدمات فنی مهندسی است.

»ایران راه« دروازه ورود به سرزمین فرصت های ترانزیتی ایران
وزیر راه و شهرسازی در هفدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکمنستان اعلام کرد؛

رئیس جمهور ترکمنســتان بر توسعه تجارت دوجانبه، ایجاد 
قالب های جدید تعامل و اجرای پروژه های مشترک در زمینه های 

امیدوارکننده با ایران تاکید کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، ســردار بردی محمداف، رئیس جمهور 
ترکمنستان با ارسال پیامی به شرکت کنندگان نمایشگاه تخصصی »ایران پروژه« 
بر توسعه حجم تجارت دوجانبه، ایجاد قالب های جدید تعامل و اجرای پروژه های 

مشترک در زمینه های امیدوارکننده تاکید کرد.
وی در ادامه به چشم اندازهایی که در مشارکت با ایران، به ویژه در حوزه تعامل در 

امتداد خط ریلی »قزاقستان-ترکمنستان-ایران« باز می شود، اشاره کرد.
بنا بر سخنان وی، پروژه های اقتصادی محافل تجاری ترکمنستان و ایران از 
جمله طرح های که در حاشیه مجمع آتی تجاری ارائه خواهند شد، نقش ویژه ای 
را در امــر تقویت روابط بین دو کشــور ایفا خواهند کرد. در پیام رئیس جمهور 
ترکمنستان برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ترکمنستان و 

ایران در عشق آباد نقش مهمی در افزایش همکاری های آتی خواهد داشت.
وی تصریح کرد: شکی نیست که مذاکرات و توافقات آتی، پیش نیازی برای 
تقویت و گسترش همکاری بین تجار دو کشور همسایه در زمینه های جدید و 
همچنین اجرای بعدی پروژه های مورد علاقه دو طرف خواهد بود.هفدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی، به ریاست مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی کشورمان و رشید مردوف معاون رئیس کابینه وزرا و وزیر 
امور خارجه ترکمنستان با حضور نمایندگان نهادهای اجرایی کشور برگزار می شود.
بر اساس توافق مقامات دو کشور، مقرر است تا در حاشیه هفدهمین اجلاس 

کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان، همایش مشترک 
تجــاری بازرگانان و بخش های خصوصی دو کشــور و همچنین پانزدهمین 
نمایشگاه اختصاصی-تخصصی با عنوان »ایران پروژه« هم زمان با برگزاری 
اجلاس هفدهم برگزار شود.هدف از برگزاری این رویداد، تعمیق و توسعه مراودات 
و مناســبات همه جانبه در حوزه های تجاری، بازرگانی، حمل و نقل و ترانزیت، 
انرژی، صنعتی، خدمات فنی و مهندسی، گمرکی، استانی، کشاورزی، علمی، 
بهداشتی، گردشگری و … است.مقرر است تا در این اجلاس علاوه بر امضای 
سند اجلاس، اسناد همکاری سایر حوزه ها نیز به امضای مقامات دو کشور برسد.

هفدهمین اجلاس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و ترکمنستان به میزبانی کشور ترکمنستان در عشق آباد از 25تا 

27 آبان ماه 1402 برقرار است.

بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی سازمان توسعه تجارت 
ایران حدود 88.1 درصد کل صادرات غیرنفتی کشور، به 10کشور 
انجام شده که سه کشور چین، عراق و امارات متحده عربی در 

صدر این جدول قرار دارند.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی سازمان توسعه تجارت نشان می دهد در شش 
ماهه نخست امسال مجموع صادرات غیرنفتی شامل پتروشیمی و پایه نفتی، معدن 
و صنایع معدنی، صنعت و کشاورزی 67 میلیون و 744 هزار تن به ارزش 24 میلیارد 
و 144 میلیون دلار بوده است. در مجموع در این مدت نسبت به نیمه نخست سال 
قبل وزن صادرات غیرنفتی 29 درصد رشد داشته، اما ارزش آن با افت 2.6 درصدی 
مواجه شده است. بیشترین سهم این صادرات مربوط به پتروشیمی و میعانات گازی 
اســت که نزدیک به 52 درصد )به لحاظ ارزشی( کل صادرات غیرنفتی را به خود 

اختصاص داده است. معدن و صنایع معدنی نیز با رقمی نزدیک به 27 درصد در رتبه 
دوم قرار دارد. سهم صنعت و کشاورزی نیز از کل ارزش صادرات غیر نفتی به ترتیب 
15 و شش درصد بوده است.از طرف دیگر  بر اساس این آمار در نیمه نخست امسال 
حدود 88.1 درصد کل صادرات غیرنفتی کشور، به 10 کشور انجام شده است. در 
اصل در نیمه نخست امسال صادرات ایران به 10 کشور چین، عراق، امارات متحده 
عربی، ترکیه، هند، پاکستان، افغانستان، عمان، فدراسیون روسیه و اندونزی معادل 
21میلیارد و 245 میلیون دلار بوده است. همچنین میزان صادرات ایران به 10 بازار 
اول کالاهای صادراتی در این مدت به لحاظ ارزشی و وزنی به ترتیب یک و 37درصد 
رشد داشته است.در میان این 10 کشور، چین، عراق و امارات متحده عربی در صدر 
جدول قرار دارند که به ترتیب 28.7، 18.8 و 12.5  کل صادرات غیرنفتی را به خود 
اختصاص داده اند.در اصل در نیمه  نخست امسال صادرات ایران به چین، عراق و 
امارات متحده عربی به ترتیب 6.9، 4.5 و سه میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به ترتیب 12 درصد کاهش، 33 درصد افزایش و 11 درصد کاهش 
داشته است. همچنین صادرات ایران به این سه کشور در مجموع معادل 60 درصد 
کل صادرات غیرنفتی ایران در نیمه نخست امسال بوده است. بررسی رتبه های بعدی 
این جدول نشان می دهد ترکیه 10.3 درصد، هند 4.4، پاکستان 3.9، افغانستان 3.4، 
عمان 2.6، فدراسیون روســیه 1.8 و اندونزی 1.5 درصد از کل صادرات غیرنفتی 
ایران را به خود اختصاص داده اند.گفتنی است در این مدت بیشترین کالای صادراتی 
به چین گاز LPG، به عراق گاز طبیعی، به امارات روغن های نفتی، به ترکیه گاز 
طبیعی، به هند قیر، به پاکستان و افغانستان سایر کالاها، به عمان شمش فولا، به 

روسیه میوه و تره بار و به اندونزی شمش فولاد بوده است.

توسعه همکاری های اقتصادی  ایران و ترکمنستان 10 بازار اول کالاهای صادراتی ایران کدام است؟

سهم 70 درصدی صنعت از واردات در نیمه اول امسال
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی سازمان توسعه تجارت نشان می دهد 
در نیمه نخست امسال، سهم صنعت از ارزش کل واردات کشور 68 درصد 

بوده است.
بر اساس این آمار در شش ماهه اول امسال مجموع واردات شامل گروه های »پتروشیمی و پایه 
نفتی«، »معدن و صنایع معدنی«، »کشاورزی« و »صنعت« بیش از 17 میلیون تن به ارزش 
30 میلیارد و 443 میلیون دلار بوده است. در مجموع در این مدت نسبت به نیمه اول سال قبل 
وزن واردات 6.9 درصد و ارزش آن 11.6 رشــد داشته است.بیشترین سهم این واردات مربوط 
به بخش صنعت )سعنی تامین مواد اولیه( بوده که 68 درصد )به لحاظ ارزشی( کل واردات را به 
خود اختصاص داده است. کشاورزی نیز با رقمی نزدیک به 19 درصد در رتبه دوم قرار دارد.میزان 
واردات صنعت و کشاورزی در شش ماهه امسال به ترتیب بیش پنج میلیون تن معادل نزدیک 
به 20.8 میلیارد دلار و بیش از 9 میلیون تن معادل حدود 5.8 میلیارد دلار بوده است. در مدت یاد 
شده وزن و ارزش واردات بخش صنعت به ترتیب 11 و 18 درصد افزایش داشته و وزن و ارزش 

واردات محصولات کشاورزی به ترتیب ثابت بوده و 12 درصد کاهش داشته است.
سهم معدن و صنایع معدنی و پتروشیمی و پایه نفتی نیز از کل ارزش واردات به ترتیب 9 و سه 
درصد بوده است، به طوری که در شش ماهه سال جاری به ترتیب بیش از دو میلیون تن کالای 
معدنی به ارزش نزدیک به 2.8 میلیارد دلار و بیش از 509 هزار تن محصول پتروشیمی و پایه 
نفتی به ارزش 926 میلیون دلار وارد شده است.در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، وزن و ارزش واردات بخش معدن و صنایع معدنی به ترتیب 28 و 34 درصد 
رشد داشته و وزن و ارزش واردات محصولات پتروشیمی و پایه نفتی هم 25 و دو درصد رشد 
داشته است.در بخش دیگر این گزارش نیز به این نکته اشاره شده که نخستین مبدأ وارداتی ایران 
برای محصولات پتروشیمی و پایه نفتی و همچنین محصولات کشاورزی امارات متحده عربی 
و برای محصولات معدن و صنایع معدنی و محصولات صنعتی چین است. به طوری که در 
نیمه نخست  امسال 43 درصد واردات محصولات پتروشیمی و 34 درصد واردات محصولات 
کشاورزی کشور از امارات متحده عربی و 39 درصد واردات کالاهای معدنی و 36 درصد واردات 

محصولات صنعتی از چین انجام شده است.

بدهی کلزاکاران پرداخت شد
مجری طرح خودکفایی دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد: تمام 

مطالبات کلزا کاران پرداخت شد.
سعدالله منصوری افزود: در ابتدای سال زراعی گذشته، قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم کلزا، 
22 هزار تومان تعین شده بود که با اصلاح قیمت گندم در اردیبهشت ماه، قیمت کلزا هم به 
30 هزار تومان افزایش یافت.منصوری افزود: تمامی مطالبات کلزاکاران بیش از سه هزار و 280 
میلیارد تومان بود که از این میزان، بیش از 73 درصد تا انتهای شهریور پرداخت شده بود و امروز 
تمام مطالبات شان تسویه شد.مجری طرح خودکفایی دانه های روغنی وزارت جهادکشاورزی 
همچنین تصریح کرد: قیمت خرید تضمینی کلزا، براساس روال سال های گذشته، دو برابر قیمت 
گندم تعیین خواهد شد. کشت کلزا هم در افزایش تولید روغن داخلی و کاهش واردات مؤثر است 

و هم در تناوب با گندم، باعث افزایش تولید گندم در سال آینده می شود.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی:
واردات پنبه در برنامه هفتم بر اساس نیاز خواهد بود

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی گفت: در برنامه هفتم به دنبال 
تصویب واردات پنبه آن هم فقط به اندازه نیاز که وزارت جهاد کشاورزی اعلام 

می کند هستیم.
ابراهیم هزارجریبی 25 آبان در مراسم روز مزرعه پنبه که در مزرعه 4 هکتاری طرح مشارکتی 
مقایسه ارقام پنبه در شهرستان میان جلگه برگزار شد، بر اهمیت کیفیت محصول پنبه داخلی و 
نقش آن در جلوگیری از واردات پنبه از خارج تأکید کرد. وی افزود: کشاورزان باید محصولی پاک 
از پنبه را تحویل کارخانه های تصفیه و نهایتاً کارخانه های نخریسی و نساجی بدهند تا بر اساس 

اولویت ابتدا محصول نهایی کشاورزان خریداری و در صورت کسری برای واردات اقدام شود.
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه پنبه یکی از پنج محصول اصلی کشور 
است، عنوان کرد: بازار پنبه رقابتی است و باید به جای افزایش قیمت، به دنبال افزایش تولید 
در واحد سطح و کاهش هزینه ها باشیم.وی با اعلام آمادگی برای ارائه تسهیلات خرید کمباین 
برداشت پنبه یادآور شد: در برنامه هفتم به دنبال تصویب واردات پنبه آن هم فقط به اندازه نیاز که 
وزارت جهاد کشاورزی اعلام می کند و تبصره مجاز بودن واردات فقط در نیمه اول سال هستیم.
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور هم در جمع مسئولین و کشاورزان گفت: کشاورزان، پنبه را به 
لحاظ ارزش اقتصادی و اشتغالی که دارد به عنوان طلای سفید می شناسند.علی مبارکی افزود: 
سطح زیر کشت محصول طلای سفید در شهرستان حدود 4460 هکتار است که نسبت به 
پارسال حدود 8 درصد افزایش سطح داشته ایم.وی ادامه داد: میانگین تولید پنبه در سال های 
گذشته در ارقام اصلاح شده حدود 3 تن و در ارقام بومی حدود 2 تن و 400 کیلوگرم بوده که 
متأسفانه با قطعی برق چاه های کشاورزی و تنش خشکسالی که سال گذشته به این محصول 
وارد شد، این میزان به ترتیب به 2 تن و 400 کیلوگرم و یک تن و 700 کیلوگرم کاهش پیدا کرد.
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور در ادامه با اعلام برنامه آموزشی خاص برای محصولات کشاورزی 
در شهرستان بیان کرد: آماده ایم تا با همکاری کشاورزان پیشرو منطقه و با حضور محققین، 
برنامه ی آموزشی صفر تا صد این محصول را با توجه به کشت قراردادی پنبه برنامه ریزی کنیم.

مبارکی اظهار کرد: برای حمایت از جایگاه کشاورزی و بهره برداران آن، اتاق اصناف کشاورزی را 
در شهرستان نیشابور راه اندازی و فعال کرده ایم که در این مسیر نیازمند مشارکت کلیه بهره برداران 

بخش کشاورزی است.

اینفوگراف

جدیدترین نظرسنجی اتاق بازرگانی ایران از صاحبان کسب 
و کارها نشان می دهد که ارزیابی بنگاه ها از وضعیت اقتصاد در 
مهر ماه نسبت به ماه قبل بهتر شده و اقتصاد کشور در این ماه 
در رونق نسبی به سر می برده؛ نکته جالب در این نظرسنجی، 
ارزیابی بسیار مثبت فعالان اقتصادی از تداوم رونق در آبان 

ماه است.
اتاق بازرگانی ایران به تازگی گزارش »طرح شاخص مدیران خرید- مهر ماه 
1402« را منشتر کرد. این گزارش وضعیت رکود یا رونق اقتصاد کشور را بر 
اساس نظرسنجی از بنگاه های اقتصادی ارزیابی می کند. در این نظرسنجی، 

فعالان اقتصادی ارزیابی خود از وضعیت شاخص های مختلف اقتصادی 
نظیر »مقدار تولید«، »میزان ســفارش های خرید« و... را با 3 عدد »100« 
به معنای بهتر شدن وضعیت، »50« به معنای بدون تغییر ماندن وضعیت و 
»صفر« به معنای بدتر شدن وضعیت، مشخص می کنند. در نهایت میانگین 
پاسخ به تمام شاخص ها، عدد نهایی از ارزیابی هر فعال اقتصادی به وضعیت 
کلی اقتصاد کشور از منظر رکود یا رونق را نشان می دهد.میانگین عدد تمام 
فعالان، امتیاز شامخ )شاخص مدیران خرید( را شکل می دهد. اگر عدد شامخ 
بالاتر از 50 باشد، نشان دهنده بهبود کلی وضعیت اقتصاد نسبت به ماه قبل 
و حرکت آن به سمت رونق است و در مقابل، شامخ کمتر از 50 نشان دهنده 

ارزیابی منفی فعالان اقتصادی از وضعیت اقتصاد و میل کردن اقتصاد به 
رکود است.گزارش جدید اتاق بازرگانی نشان می دهد که در مهر ماه 1402 
عدد شامخ 54.15 بوده که بهبود وضعیت اقتصادی نسبت به ماه گذشته از 
 نظر فعالان اقتصادی را نشان می دهد. طبق گزارش اتاق بازرگانی ایران، از
 5 مولفه اصلی شــامخص، ســه مولفه امتیاز بالای 50 کسب کرده و در 
وضعیت رونق ارزیابی شده است. همچنین از 7 مولفه کمکی، 6 مولفه امتیاز 
بالای 50 کسب کرده و تنها یک مولفه امتیاز کمتر از 50 داشته است.بررسی 
گزارش اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد عمده مشکل بنگاه های اقتصادی، 
در ســمت تامین بوده به طوری که »موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری 

شده« و »میزان استخدام و به کار گیری نیروی انسانی« امتیاز کمتر از 50 را 
به خود اختصاص داده و نشانگر وضعیت نامناسب بنگاه ها در این دو حوزه 
بوده است. در سمت عرضه بنگاه ها اما وضعیت مناسب بوده و تنها مولفه 
»میزان صادرات کالا یا خدمات« با کسب امتیاز 49 نامناسب ارزیابی شده 
است.نکته جالب در ارزیابی بنگاه ها از وضعیت اقتصادی، امیدواری آنها به 
تداوم رونق در ماه های آینده است. در همین رابطه، مولفه »انتظارات در ارتباط 
با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده«، امتیاز 65.78 را به خود اختصاص داده 
است. امتیاز بالای این مولفه، نشانگر اطمینان نسبتا بالای بنگاه ها از تداوم 

رونق در آبان ماه را نشان می دهد.

رونق اقتصاد در مهر 1402 به روایت بنگاه ها
نظرسنجی اتاق بازرگانی از فعالان اقتصادی نشان می دهد؛

بازرس کل راه و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور 
روز گذشــته در نامه ای به رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشوری، نســبت به وضعیت تاخیرها و کنسلی متعدد 

پروازها هشدار داد.
مهدی خنجری بازرس کل راه و شهرســازی سازمان بازرسی کل 
کشور روز گذشته در نامه ای به محمد محمدی بخش معاون وزیر راه 
و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، نسبت به وضعیت 
تاخیرها و کنسلی متعدد پروازها هشدار داد و خواستار بازرسی منظم 

از نحوه عملکرد شرکت های هواپیمایی و نمایندگان فروش آن ها شد.
وی در این نامه تصریح کرده اســت: برابر بررســی های میدانی در 
فرودگاه ها و رصد فروش بلیت در فضای مجازی در مســافرت های 
هوایی مواردی از تضییع حقوق عامه؛ بازار سیاه، دلالی بلیت در ترمینال 
فرودگاه ها، تأخیرهای پی در پی و کنسلی های متعدد مشاهده می شود 
که باعث آسیب به مسافرین و تضییع حقوق آنان و ضررهای مادی و 
معنوی شده است.خنجری به بازرسی بازرسان این سازمان در مورخ 
24 آبان ماه اشاره کرده و ادامه داده است: در این روز در 7 مسیر پروازی 
از مبدأ تهران 11 پرواز کنســل و برای 25/8/1402 نیز در 4 مســیر 

پروازی تا زمان ابلاغ این هشدار 7 پرواز کنسل شده است.
بازرس کل راه و شهرســازی سازمان بازرسی با بیان اینکه آمارهای 
موجود در شش ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
نیز نشان از بی برنامه گی و یا عدم نظارت لازم بر شرکت های هواپیمایی 

دارد، در این نامه به بیان تحلیلی از آمارها پرداخته است.
مطابق بررســی های صورت گرفته پرواز و مســافر جابجا شده در 
پروازهای داخلی نشان از کاهش 2 درصد نشست و برخاست و 3 درصد 
جابجائی مسافر دارد. همچنین26 درصد پروازها با تأخیر بالای 30 دقیقه 
مواجه بوده و متوسط زمان تأخیر در پروازهای تأخیردار بالای 90 دقیقه 
بوده است. از سوی دیگر بطور میانگین 49 درصد مجوزهای پروازی اخذ 
شده توسط شرکت های هواپیمایی کنسل شده است.به گزارش مرکز 
رسانه قوه قضائیه، خنجری در پایان نامه آورده است: به منظور اصلاح و 

تمشیت امور و جلوگیری از ادامه تضییع حقوق عامه ضمن ابلاغ هشدار 
قانونی موضوع بند )ج( ماده )11( قانون تشکیل سازمان بازرسی کل 
کشور و ماده )42( آیین نامه اجرایی قانون، نسبت به بازرسی منظم از 
نحوه عملکرد شرکت های هواپیمایی و نمایندگان فروش آن ها و نظارت 
بر برنامه ریزی پرواز، توزیع و فروش بلیت، همچنین رسیدگی به وضعیت 
مسافران پروازهای کنسلی و تأخیری طبق مقررات حقوق مسافر اقدام 
و در خصوص متخلفین و اشخاص گرداننده بازار سیاه ضمن معرفی به 
سازمان تعزیرات حکومتی و مراجع قضایی نتیجه اقدامات با قید تسریع 
ظرف یک هفته به این بازرسی امور منعکس نمایند؛ بنابراین گزارش، 
شرکت های هواپیمایی کارون، ایران ایر، آسمان، وارش، کاسپین، آتا ایر، 
تابان، قشم ایر، چابهار ایر، ایرتور 10 شرکت هواپیمایی هستند که در 
مهر ماه سال جاری به ترتیب بیشترین زمان تاخیر پروازی برای آن ها 
ثبت شده است.همچنین ترتیب آمار میانگین درصد پروازهای تاخیری 
در شش ماه اول امسال شامل شرکت های هواپیمایی تابان، ساها، کیش 
ایر، کارون، چابهار، ایرتور، معراج، وارش، آسمان و ایران ایر است. گفتنی 
است؛ احمد اســدیان معاون تولیدی سازمان بازرسی دوم آبان ماه در 
خصوص شرکت های هواپیمایی که بیشترین تاخیر را در شهریور ماه 
داشته اند، گفته بود: شرکت های ایران ایر، کارون، وارش، آتا ایر، چابهار 
ایر، آسمان، اروان، کاسپین، زاگرس و قشم ایر به ترتیب بیشترین زمان 

تأخیر را در شهریور ماه امسال داشته اند.

نتایج طرح های آمارگیری از بخش کشــاورزی نشان 
می دهد که در حدود 92 هــزار و 600 واحد کارگاهی 
کشاورزی در کشــور وجود دارد که با وجود تعداد کم، 
ســهم قابل ملاحظه ای در تولیــد برخی محصولات 

کشاورزی دارند.
یکی از اهداف و استراتژی های برنامه های توسعه کشاورزی کشور، 
در برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران، افزایش کمی و کیفی محصولات مختلف گیاهی و دامی با 
استفاده مطلوب و اصولی از منابع و امکانات و به کارگیری روش های 
نوین از جمله توسعه کشاورزی در شرایط کنترل شده )گاوداری ها و 

مرغداری های صنعتی، گلخانه ها و نظایر آن( است.
بر اساس نتایج سرشماری عمومی کشاورزی 1393، جامعه کشاورزی 
ایران مشتمل بر 4 میلیون بهره برداری کشاورزی در کشور است که 
بیشتر به صورت سنتی فعالیت می کنند. نتایج طرح های آمارگیری از 
بخش کشاورزی نشــان می دهد که در حدود 92 هزار و 600 واحد 
کارگاهی کشاورزی در کشور وجود دارد که با وجود تعداد کم، سهم 

قابل ملاحظه ای در تولید برخی محصولات کشاورزی دارند.
بر اساس اطلاعات موجود در مرکز آمار ایران، نزدیک به 40 درصد 
گاو و گوســاله موجود در کشور، در گاوداری های صنعتی نگهداری 
می شود و بیش از نیمی از شیر دام کشور در این واحدها تولید می گردد؛ 

بیش از 95 درصد مرغ گوشــتی، 97 درصــد تخم مرغ خوراکی و 
نزدیک به 100 درصد تخم مرغ نطفه دار صنعتی و جوجه یک روزه 
در مرغداری های صنعتی کشور تولید می شود؛ حدود 90 درصد قارچ 
خوراکی کشــور در واحدهای کارگاهی پرورش قارچ خوراکی تولید 
می شود؛ در حدود 70 درصد گوشت قرمز و 95 درصد گوشت طیور 
توسط کشتارگاه های رسمی به بازار کشور عرضه می شود؛ بخش قابل 
توجهی از آبزیان خوراکی کشــور در واحدهای پرورش آبزیان تولید 
می شود؛ و با توجه به تغییرات شرایط اقلیمی و ضرورت افزایش کمی 
و کیفی تولیدات گیاهی و عرضه خارج از فصل این محصولات، کشت 

گلخانه با سرعت قابل توجهی در کشور رو به گسترش است.
با توجه به اهمیت کارگاه های کشاورزی و ضرورت وجود اطلاعات 
بــه روز از این واحدها، طرح بهنگام ســازی چارچــوب کارگاه های 
کشاورزی کشور با هدف »یکپارچه سازی فایل جغرافیایی« و »تهیه 
و به روز رسانی فهرست نام و نشانی« واحدهای »گاوداری صنعتی«، 
»مرغداری صنعتی«، »پرورش قارچ خوراکی«، »کشت گلخانه ای«، 
»پرورش آبزیان خوراکی« و »کشتارگاه های رسمی دام و طیور« در 
زمستان سال 1401 به صورت سرشماری در کل کشور به اجرا در آمد.

بر اســاس نتایج حاصل از این طرح، تعــداد 92 هزار و 630 واحد 
کارگاهی کشــاورزی در کشــور وجود دارد که شــامل 27 هزار و 
119 گاوداری صنعتــی، 22 هزار و 193 مرغداری صنعتی، 23 هزار 
و 844 واحد کشــت گلخانه ای، 16 هزار و 940 واحد پرورش آبزیان 
خوراکی، یک هزار و 857 واحد پرورش قارچ خوراکی و 677 کشتارگاه 

رسمی دام و طیور است.
یافته های دیگر این طرح نشان می دهد که 71 هزار و 400 کارگاه 
کشاورزی در نقاط روستایی و 21 هزار و 190 کارگاه در مناطق شهری 

واقع شده اند.
بر اساس نتایج این طرح، بیشترین تعداد کارگاه های کشاورزی کشور 
به ترتیب در استان های اصفهان، تهران، مازندران، خراسان رضوی و 

فارس قرار دارند.

 هشدار به سازمان هواپیمایی 
در پی کنسلی و تأخیرهای مکرر پروازها

 فعالیت بیش از 92 هزار 
کارگاه کشاورزی در کشور


